
  

   
         Instituído pela Lei Municipal nº 014 de 08 de julho de 1997 

            ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO TIAGO ROBERTO LISBOA 
              ANO XXVI  ─ CAPIM-PB – QUARTA-FEIRA 01 DE FEVEREIRO DE 2023                                     PAG-1 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 048/2023              
 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPIM, Estado da Paraíba, 

no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR, o senhor ADELAIDO SANTANA DA SILVA, 

inscrita no CPF/MF sob o nº 011.002.787-61 do Cargo Comissionado de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria de Agricultura, 

devendo os efeitos desta portaria, fluir a partir da presente data. 

Registre-se, 

Publique-se, 

e dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 

__________________________________ 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

- Prefeito Constitucional - 
 
 
PORTARIA Nº 049/2023              
 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPIM, Estado da Paraíba, 

no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR o servidor JOSÉ CARLOS BENTO DO 

NASCIMENTO, matrícula: 1201001, MOTORISTA, lotado na Secretaria de 

Educação para prestar serviços na Secretaria de Saúde, devendo os efeitos desta 

portaria, fluir a partir da presente data. 

Registre-se, 

Publique-se, 

e dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 

__________________________________ 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

- Prefeito Constitucional - 
 
PORTARIA Nº 050/2023              
 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPIM, Estado da Paraíba, 

no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR, a senhora JARCIA FELIZARDO DA SILVA, 

inscrita no CPF/MF sob o nº 929.775.704-97 do Cargo Comissionado de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria de Ação Social, 

devendo os efeitos desta portaria, fluir a partir da presente data. 

Registre-se, 

Publique-se, 

e dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 

__________________________________ 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

- Prefeito Constitucional - 
 
 
PORTARIA Nº 051/2023              
 
 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPIM, Estado da Paraíba, 

no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR a senhora ELAINE ARAÚJO BELO, para ocupar o 

Cargo Comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na 

Secretaria de Ação Social, devendo os efeitos desta portaria, fluir a partir da 

presente data. 

Registre-se, 

Publique-se, 

e dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 

__________________________________ 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

- Prefeito Constitucional - 
 
PORTARIA Nº 052/2023              
 
 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPIM, Estado da Paraíba, 

no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR o senhor ADALBERTO PAULINO DA SILVA, para 

ocupar o Cargo Comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado 

na Secretaria de Esporte e Turismo, devendo os efeitos desta portaria, fluir a 

partir da presente data. 

Registre-se, 



      BOLETIM OFICIAL  ANO XXVI    ─       CAPIM – PB – QUARTA – FEIRA  01  DE  FEVEREIRO  DE  2022                -        PAG- 2 

CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Publique-se, 

e dê-se ciência. 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 

__________________________________ 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

- Prefeito Constitucional - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

Gabinete do Prefeito 
 

BOM 
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
PREFEITO 

TIAGO ROBERTO LISBOA 
 

VICE-PREFEITO 
 JOSÉ SOARES DE LIMA 

 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
VALDECIO DE ARAGÃO ROCHA 

 
ELABORAÇÃO 

EDNALDO LOPES DE OLIVEIRA 
EMERSON EMANUEL COELHO DA SILVA 

 
TIRAGEM 05 
EXEMPLARES 

 


